A — ANTT — Gav . 15, Maço 23, N . 10 .

R — ANTT — Chanc . D . Dinis, Liv . I, Fls . 28-29v, doc . 1 .

Publ .:

ALMEIDA 1969, doc . 19, p . 33-42 (editado por R) .

CORRÊA 1992, p . 11-16 (editado por A) .

MARREIROS 1993, doc . 23, p . 75-80 (editado por R) .

[1] In nomine Domini Nostri Jhesu Christi et eius gratia .
[2] Ego Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii universis presentem cartam  

inspecturis notum facio
[3] quod ego facio cartam de foro vobis populatoribus de Aljazul videlicet do et concedo 

vobis populatoribus de Aljazul presentibus et futuris forum usus et consuetudines 
civitatis Ulixbonensis excepta jugada de pane quam vobis in perpetuum quito .

[4] Et retineo mihi et omnibus successoribus meis in perpetuum omnes furnos panis 
et omnes salinas constructas et construendas in Aljazul et in terminis suis et omnes 
tendas de Aljazul quas reges sarraceni tenebant tempore sarracenorum .

[5] Item retineo mihi et omnibus successoribus meis quod non vendatur aliud sal in villa 
de Aljazul nec in terminis suis nisi meum sal .

[6] Item retineo mihi et omnibus meis successoribus quod vicinus de Aljazul qui vinum 
voluerit sacare de Aljazul vel de suis terminis solvat mihi de quolibet tonello medium 
morabitinum de vino quod comparaverit et ille qui non fuerit vicinus de vino quod 
sacaverit solvat de quolibet tonello unum morabitinum .

[7] Et propter hoc quito vobis et illis qui vinum sacaverint de Aljazul et de suis terminis 
illos almudes de vino quos dant in Ulixbona de portagio de vino quod sacant per 
mare salvo jure relegarii in tempore trium mensium de relego .

[8] Item retineo mihi et omnibus meis successoribus medietatem de omnibus molendi-
nis et de aceniis et de pisonibus videlicet de illis molendinis, aceniis et de pisonibus 
quos de cetero fecerint in Aljazul et in suis terminis et aliam medietatem habeant pro 
ad se illi qui ipsos ibi fecerint .

[9] Et retineo mihi et omnibus meis successoribus omnes meos regalengos et omnes  
figueyredos meos .

[10] Item retineo mihi et omnibus meis successoribus açougues et fanegas et balnea  
de villa e de termino de Aljazul .

[11] Item retineo mihi et omnibus meis successoribus jus patronatus omnium ecclesia-
rum de Aljazul et de terminis suis constructarum et construendarum et ballenacio-
nem et in omnibus aliis rebus preter supradicta .
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[12] Do et concedo vobis forum usus et consuetudines civitatis Ulixbonensis quod  
forum tale est: